## (भारत के राजपत्र के भाग—I, खण्ड— I में प्रकाशनार्थ) भारत सरकार अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय

11वां तल, प. दीनदयाल अंत्योदय भवन, सीजीओ. परिसर, लोधी रोड़, नई दिल्ली—110003 दिनांकः 💪 जुलाई, 2017

### संकल्प

संख्या ई—11011/7/2014—हिन्दी अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय की हिन्दी सलाहकार समिति में संसदीय राजभाषा समिति द्वारा सदस्य के रूप में नामित किए गए श्री प्यारी मोहन महापात्र, माननीय संसद सदस्य (राज्य सभा) के निधन के पश्चात हुए रिक्त स्थान के फलस्वरूप इस मंत्रालय की हिन्दी सलाहकार समिति के पुनर्गठन संबंधी दिनांक 15 सितम्बर, 2015 के समसंख्यक संकल्प में निम्नलिखित अनुसार आंशिक संशोधन किया जाता है:—

### संसदीय राजभाषा समिति द्वारा नामित संसद सदस्य

श्री प्यारी मोहन महापात्र, संसद सदस्य (राज्य सभा) के स्थान पर निम्नलिखित पढ़ा जाए:-

प्रो. रामगोपाल यादव संसद सदस्य (राज्य सभा)

स्थानीय पता 8—ए, लोधी एस्टेट, नई दिल्ली—110003 स्थायी पता 46ए, फ्रेंड्स कालोनी, इटावा, उत्तर प्रदेश

सदस्य

उपर्युक्त संकल्प में अन्य कोई परिवर्तन नहीं होगा।

### आदेश

आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प की एक—एक प्रति समिति के सभी सदस्यों, सभी राज्य सरकारों और संघ राज्य क्षेत्रों के प्रशासनों, राष्ट्रपति सचिवालय, उपराष्ट्रपति सचिवालय, मंत्रिमंडल सचिवालय, संसदीय राजभाषा समिति, संसदीय कार्य मंत्रालय, लोक सभा सचिवालय, राज्य सभा सचिवालय, भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक, महालेखाकार, केन्द्रीय राजस्व और भारत सरकार के सभी मंत्रालयों तथा विभागों को भेजी जाए।

यह भी आदेश दिया जाता है कि इस संकल्प को आम जानकारी के लिए भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया जाए।

(के. सी. सामरिया)

संयुक्त सचिव, भारत सरकार

प्रबंधक, भारत सरकार मुद्रणालय, फरीदाबाद (हरियाणा)।

### प्रति प्रेषित :-

1.	समिति	के	सभी	सदस्य
----	-------	----	-----	-------

- 2. सभी राज्य सरकारें / संघ राज्य क्षेत्रों के प्रशासन।
- राष्ट्रपति सचिवालय, उपराष्ट्रपति सचिवालय, नई दिल्ली।
- प्रधान मंत्री का कार्यालय, नई दिल्ली।
- मंत्रिमंडल सचिवालय, नई दिल्ली।
- 6. लोक सभा सचिवालय, नई दिल्ली।
- राज्य सभा सचिवालय, नई दिल्ली।
- संसदीय कार्य मंत्रालय, 86—बी, संसद भवन, नई दिल्ली।
- 9. संसदीय राजभाषा समिति, 11, तीन मूर्ति मार्ग, नई दिल्ली-110011
- 10. राजभाषा विभाग (गृह मंत्रालय), नई दिल्ली—110003
- 11. संसद पुस्तकालय, नई दिल्ली।
- 12. भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक, नई दिल्ली।
- 13. महालेखाकार, केन्द्रीय राजस्व, नई दिल्ली।
- 14. भारत सरकार के सभी मंत्रालय / विभाग।
- 15. वेतन एवं लेखा अधिकारी, अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय।
- 16. अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय के सभी संबद्ध / अधीनस्थ कार्यालय।
- 17. केन्द्रीय सचिवालय हिंदी परिषद, एक्स वाई 68, सरोजिनी नगर, नई दिल्ली-110023
- 18. राष्ट्रभाषा प्रचार समिति, डाक वर्धा, हिंदी नगर, वर्धा— 442003
- 19. सूचना अधिकारी, पत्र सूचना कार्यालय, नई दिल्ली—110001 को इस अनुरोध के साथ कि भारत सरकार के उपर्युक्त निर्णय के संबंध में कृपया एक प्रेस विज्ञप्ति जारी की जाए।
- 20. अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय के सभी अधिकारी/अनुभाग/प्रभाग/एकक/गार्ड फाइल।
- 21. अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) के निजी सचिव।
- 22. सचिव (अल्पसंख्यक कार्य मंत्रालय) के प्रधान स्टॉफ अधिकारी / संयुक्त सचिव एवं वित्तीय सलाहकार, संयुक्त सचिव (प्र0) / (आई एंड डब्ल्यू) / (एसएस) / हज के प्रधान निजी सचिव / निजी सचिव।
- 23. राष्ट्रीय सूचना—विज्ञान केंद्र, नई दिल्ली को इस अनुरोध के साथ कि इस संकल्प को मंत्रालय की वेबसाइट पर डाला जाए।

(के. सी. सामरिया) संयुक्त सचिव, भारत सरकार

# (To be published in the Gazette of India, Part-I, Section-I) Government of India Ministry of Minority Affairs

11<sup>th</sup> floor, Pt. Deendayal Antyodaya Bhawan, Lodhi Road, CGO Complex, New Delhi- 110 003 Date: 4 July, 2017

### Resolution

No. E-11011/7/2014-Hindi. Consequent upon the arisal of vacancy of a member in the Hindi Salahakar Samiti of Ministry of Minority Affairs due to the demise of Shri Pyari Mohan Mohapatra, Hon'ble Member of Parliament (Rajya Sabha), nominated by Committee of Parliament on Official Language, partial amendment is made in the resolution of even number dated 15 Sept., 2015 regarding reconstitution of Hindi Salahakar Samiti of the Ministry of Minority Affairs as under:-

# Member of Parliament nominated by Committee of Parliament on Official Language

The following may be read in place of Shri Pyari Mohan Mohapatra, Member of Parliament (Rajya Sabha): -

Prof. Ramgopal Yadav
Member of Parliament (Rajya Sabha)

Local Address
8-A, Lodhi Estate,
New Delhi-110003
Permanent address
46 A, Friends Colony,
Etawah, Uttar Pradesh

There will be no other change in the above resolution.

### **ORDER**

Order that a copy of this resolution be communicated to all the Members of the Samiti, all State Governments and Union Territory Administrations, Prime Minister's Office, Cabinet Secretariat, President's Secretariat, Vice-President's Secretariat, Committee of Parliament on Official Language, Comptroller and Auditor General, Accountant General, Central Revenues, Lok Sabha Secretariat, Rajya Sabha Secretariat and all the Ministries and Department of the Government of India.

Ordered also that the Resolution be published in the Gazette of India for general information.

(K. C. Samaria)

12-04/07/2017

- Member

Joint Secretary, Govt. of India

The Manager, Government of India Press Faridabad (Haryana)

### Copy forwarded to:

- 1. All members of Hindi Salahkar Samiti
- 2. All State Govt/Union Territory Administration
- 3. President's Secretariat/Vice-President's Secretariat
- 4. Prime Minister's office, New Delhi.
- 5. Cabinet Secretariat
- 6. Lok Sabha Secretariat
- 7. Rajya Sabha Secretariat
- 8. Ministry of Parliamentary Affairs, 86-B, Parliament House, New Delhi.
- Committee of Parliament on Official Languages, 11 Teen Murti Marg, New Delhi-110 011
- 10. Department of Official Languages (Ministry of Home Affairs), B- Wing, 4<sup>th</sup> Floor, New Delhi City Center-II Bldg, Jay Singh Road, New Delhi-110001
- 11. Parliament library, New Delhi.
- 12. Comptroller and Auditor General of India, New Delhi.
- 13. Accountant General Control Revenue, New Delhi.
- 14. All Ministries/Department of Govt. of India.
- 15. Pay & Account Officer, Ministry of Minority Affairs.
- 16. All attached and Subordinate office under Ministry of Minority Affairs.
- 17. Kendriya Sachivalaya Hindi Parisad, XY-68, Sarojini Nagar, New Delhi-110 023
- 18. Rastrabhasha Prachar Samiti, Post Wardha, Hindi Nagar, Wardha-442003
- 19. Information Officer, Press Information Bureau, New Delhi. It is requested that a press note embodying the above decision of the Govt. may please be issued.
- 20. All officers/Sections/Units of the Ministry of Minority Affairs.
- 21. PS to the State Minister of Minority Affairs(Independent Charge).
- 22. Sr. PPS to the Secretary (MA)/PS to JS(A)/JS(I&W)/JS(PP)/JS (Hajj).
- 23. NIC, New Delhi- It is requested that this resolution may be uploaded in this Ministry's website.

(K. C. Samaria)

Joint Secretary, Govt. of India